2

	Администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 09    июля    2019 г.

                           №  151
с. Тупик

О внесении изменений в  муниципальную программу «Социальная поддержка населения муниципального района «Тунгиро – Олёкминский район»  на 2019 год.

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации программ Тунгиро-Олёкминского района, утвержденным постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 08.12.2015 г. № 212,   24 Уставом муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», постановляет
1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2019 год», утвержденную постановлением главы администрации  муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 01 ноября 2018 года № 236 ( далее- муниципальная программа).
1) В паспорте программы позицию «Перечень программы мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложения :

Общий объем финансирования программы «Социальная поддержка населения муниципального района «Тунгиро – Олёкминский район»  на 2019 год» считать 873000 ( восемьсот семьдесят три тысячи) рублей.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Северянка».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания .

4. Контроль за исполнением постановления возложить на помощника главы муниципального района по социальным вопросам ( О.Э. Тельневу).
Глава муниципального района

«Тунгиро-Олёкминский район»

                 М.Н. Ефанов
Приложение  к постановлению

 администрации МР «Тунгиро-Олёкминский район»
№ 151     от  09   июля 2019 года.

Паспорт программы

	Перечень программных мероприятий

	1. Предоставление единовременной  социальной помощи малоимущим гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

 2. Предоставление единовременной выплаты в размере фактически понесённых затрат нуждающимся гражданам на проезд общественным транспортом к месту лечения до г. Читы и (или) Могоча и обратно.

3.  Чествование долгожителей района (в возрасте 75 лет  и старше), в том числе предоставление единовременной социальной выплаты долгожителям и пенсионерам в юбилейные даты 60, 65, 70 лет

4. Оказание помощи комплектами постельных принадлежностей лежачим инвалидам, утратившим  способность к самообслуживанию, семьям, имеющим  детей-инвалидов.

5. Оказание помощи путём приобретения твёрдого топлива (дров) особо нуждающимся одиноким гражданам и семьям с несовершеннолетними детьми.

6. Предоставление единовременной выплаты студентам очной формы обучения, обучающимся по целевым направлениям от организаций и учреждений муниципального района.

7. Предоставление единовременной выплаты ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам участников Великой Отечественной войны, гражданам, приравненным к труженикам тыла категории граждан «Дети войны».

8. Предоставление единовременной выплаты при рождении ребёнка.

9. Оказание содействия при дорогостоящем лечении.

10. Предоставление единовременной выплаты многодетным семьям.

11. Предоставление единовременной выплаты при награждении медалью «За любовь и верность» и организация торжественного мероприятия.
12. Участие общественных объединений, организаций и групп муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» в выездных мероприятиях, проводимых на территории Российской Федерации
13. Привлечение ветеранов, пенсионеров в развитие культуры района

14. Поддержка семейных ценностей и творчества инвалидов.
15. Предоставление единовременной выплаты  выпускникам 11 класса МБОУ «Тупикская  общеобразовательная средняя школа « для проезда к месту поступления в учебные заведения.

	Объемы финансирования программы
	873, 0 тыс. рублей

	Информация о финансовом обеспечении программы
	мероприятия муниципальной программы реализуются за счёт средств бюджета муниципального района, поступающих от золотодобывающих предприятий в объёмах, установленных решением Совета муниципального района на очередной финансовый год

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы  и показатели социально-экономической эффективности
	В целом реализация мероприятий программы позволит:

– улучшить социально–экономическое положение пожилых людей, инвалидов, семей, имеющих несовершеннолетних детей, посредством выполнения мероприятий по оказанию им адресной социальной помощи и услуг

В приложении № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2019 год» муниципальной программы:

А) пункт 11 изложить  в новой редакции:
« 11. Предоставление единовременной выплаты при награждении медалью «За любовь и верность» и организация торжественного мероприятия»;

В течение последних лет стало доброй традицией в день любви , семьи и верности вручать достойным семейным парам медаль «За любовь и верность». Предоставление единовременной выплаты при вручении медали является хорошим стимулом для получения этой весомой награды общественного признания.  Организация торжественного мероприятия  значительно придает весомый колорит в  настроении юбиляров и приглашенных тем самым повышая значимость данного мероприятия.

15,00 тыс. руб.

Б) пункт12 изложить в новой редакции;

«12. Участие общественных объединений, организаций и групп муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» в выездных мероприятиях, проводимых на территории Российской Федерации»;

В районе проживают коренные малочисленные народы Севера (эвенки). Чтобы сохранить народные промыслы и ремесла, самобытность культуры- нужны условия и финансовая поддержка в целях сохранения самобытной культуры эвенков. Участие общественных объединений, организаций и групп муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» в выездных мероприятиях, проводимых на территории Российской Федерации» предусматривает финансовую поддержку для выездов на фестивали, семинары, конференции и иные мероприятия .
115,00 тыс. руб.

В) Дополнить  пунктом 15 следующего содержания:

« 15. Предоставление единовременной выплаты  выпускникам 11 класса МБОУ «Тупикская  общеобразовательная средняя школа»  для проезда к месту поступления в учебные заведения».

16,00 тыс. руб.